
KONTRATE

Numri i kontratds: I : 622-24-1959-5-2-l t0l408

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njeren ang; dhe

Multi Business Croup SH.P.K., Rr. Mazllum Kastrati, Tranzit-Prizren, PRIZREN, (ne vazhdim
"Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r pune e shenuara me posht€:

Rregullimi i ndrigimit publik ne Fshatin Lukij€-Projekt dy vjegar me numer identifikues: 622-24-1959-5-
2-l

Neni I Lenda

l.l L€nda e kontrates gshte ekzekutimi ipuneve ng vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i ndricimit
publik ne Fshatin Lukij€-Projekt dy vjegar

No. Lot

I llregullimi i ndriqimit publik ni Fshatin Lukije-Projekt dy vjcsar

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e pErbEjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste tg
paqanesise ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perpargsise ne te cilin jane dhgng me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.I Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane t€ bejne me kete Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra ana dhe Kontrakluesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontra$s dhe numrin e saj tg idenlifikimit
dhe duhet td dergohen me post6, faks, email ose te dorgzohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

lJulutemireferojuniketijnumritgkontralgsncdohrmentetefaturimitdhepageses.procrduratdhetransaksionetq€lidhenmethesann.

Neni 2 Qmimi

2. I Cmimi total i puneve duhet te jete: 95,60E,00 € (nCnttdhjet€ e pes mij€ e giashtEqind e tet euro).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet G jete i prere dhe tg mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te bghen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose tg Veganla te kontrates.

Neni 3 Rendi i pcrpartsiso i dokumcnteve te kontrat€s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

MarreYeshja e kontrates;

Kushtet e Veganta t€ Kontrates;

Kushtet e Pergiithshme tg Kontrates;

Tenderi i Kontral(uesit, duke pdrfshte edhe Specifikimet Teknike;

Ofena financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(

lsheno qdo dispo:itd tjeftr te dosjes se knderil).



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar ne Kushtet e

Veqanta tg Kontrates.

4.2 NEse personi qe ddrBon komunikalen kgrkon vertetim te pranimit tg saj, ai duhet ta thote kgtg ne
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, derguesi duhet te kerkoje
venetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme per t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikale, ose vendimi,
perve9 nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme
te shkruar dhe ialet "njofton", "yertetoj€", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajlim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet tg mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur n€ gjuh€n
Kontraktues dhe nj€ origiinale per Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

2 ne tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

)

(rsc):

Per Kontraktuesin

Emri: lsa Osmankaj

Pozita ZVrtay;eyqAes i prokurim it

N€nsh krim i:

3oDa ta:

E) 'i /Vula:

Jeton B),tyqiEmri:

MenaxherPozitai

N€nshkrim i:

30, o5. ?O z1
Data:

.u\ti€

u90

n L

2

2 Cjuha do rejete gjuha € shfrfezuar nga tendcruesit ne kete tender

Vula:



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrat€s: 622-24-t959-5-2-l tct 408

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet
Kontrates

Pergjithshme te AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gtuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe .iane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine

Gjuha e perdorur do le jete giuha Shqipe

Sig uria
ekzekutimit

e
10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit €shte 10('/rr i vlerEs se

kontrat€s me vlefshm€ri prei 9 muaj kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin pgr

Punet brenda 3 dit€ve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te kErkesds se Menaxherit te
proiektit.

Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrig.jon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar

I



Fillimi i puneve 17.1
Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nd fuqi td
kontrat6s

17 .2
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te iete 200 dite
pune nga data e hyrjes nE fuqi tE kontrates

Demet e liku iduara 19.1 Demet e likuiduara per te gJitha Punet jane O.Eo/o e

Qmimit pErfundimtar tE Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10"/o e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20 1 Nie regiist€r i pun€s do t€ mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyres i drejtp6rdrejt i menaxherit tA kontrat6s do
tE jet6: 9el6 Lamai Drejhtor nO DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1

per 30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Perfudha garantuese e defekteve eshte 2 vr-fe kalendarike
pas pranimit p6rfundimtar tE punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
SE

39.1 Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindja
e vlerEsuar te pungve t€ pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Palet do li bejn€ te giitha perpjekjet per te zgiidhur ne

menyre miqesore te gjitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin
ndermiet tyre. Sapo te shfaqet ndonjc mosmareveshje, Palet do ta
lajmerojne njera dctren me shkrim p€r poziten e tyre ne mosmalreveshje
dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne so eshte e mundshme. Nese
cilado Pale e sheh G dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta
z&iidhin mosmareveshjen. Pala do te i pergjigjet ke*eses per zgjidhje
miqesore brenda 15 ditgsh pas kgrkeses. Periudha maksimale qe jepet
per aritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures.

Nese perpjekja pgr tg aritur zgjidhje miq€sore deshton ose nese Pala
deshton te pergjigjet me kohe ndaj kErkesave p€r zgjidhje, te dyja palet
do te jene le lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se

zgiidhjes se mosmaneveshjes duke e lajmeruar tjet.cn.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund te arrihet zglidhje breoda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miqEsore per zgjidhje te mosmareveshjes, secila pale mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet tc vendosin per menyren e

zgiidhjes sc mosmarreveshjes, gjykata apo aftitrimi.

2

Menaxheri i Kontratgs 6sht6: Gezim G6rgi lDTl se nE
DSHP

Shuma e parave te mbajtura eshte: e vler€s se kontrat€s.

Shkaqet
kompensim



ATITORITETI KONTRAKTLTES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari p6rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-1959-5-2-l

OPE,R.ATOR EKO){O\IIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: Multi Business Group SH.P.K.. Rr. Mazllum Kastrati. Tranzit-Prizren.
20000, PRIZREN, KosovE

E-mail: kontakt@mbg-ks.com

Personi kontaktues: Jeton Bytyqi

Telefoni: 049/16E954

Faxi:

Numri fiskal: 8l1033258

Grup i operatorive ekonomik (nese aplikohet)

866 Formulari i dordzimit te tenderit 2



FORMULAR PER DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumCr tC I'rokurimit: 622-21-1959-5-2-l

Titulli i kontrat€s: Rregullinri i ndrir;irnit publik nd Fshatin LukijC-l'rojckt dy vjcaar

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
nEnshkruarit, deklarojm€ q€:

l. ikemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme td dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Rregullimi i ntlriqinrit publik n€ Fshatin Lukiji-Projekt dl rjeqar

J. Cmimi rotal i tenderit eshte

95.608.00 EUR

Dhe nd fjalc fsheno gminin e lcntlct'il nt'/jalc EuroJ

4. Ky tender eshte valid p€r nje periudhd prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5, Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

n€nshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkesg, per kete tender lsh?no nurnrin e Pjeses, ndse aplikohetf si partner ne

konsorcium t€ udh€hequr nga [s/rcno emrin e udh€heqisil]. Ne konfirmojme qe nuk jemi duke
tenderuar per tE njejten kontra6 me ndonjd formular tjetEr. Konfirmojmd, si partner n0 konsorcium, se

te g,ithe partneret, bashk€risht dhe veg e veg, jane te deryruar me ligj p€r realizim te kontratEs; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoj€ dhe rE mar€ udh€zinre p6r secilin andtar dhe ne emer G
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke pErfshirE edhe pagesat. eshte pergjegiesia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithe partneret nd nddrmarrjen e pdrbashk€t/konsorcium jang tg obliguar tg mbeten
ng ndermarrjen e pgrbashkeL&onsorcium gjatE tere periudhes sd realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonjg ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze gjatE implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
giitha informatat e pasakta osejo te plota t€ cilatjepen me q€llim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontrakiues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejt€n per te dhene vetem nje pjese G kontrates. Ai nuk do te shkaktoje detyrime ndaj

3866 Formulari idordzimit te tenderit



2

Nr

I

I'6rshkritui i pozicionoe Njtsia Sasir

?2

Cmimi nj6si (€) Cmimi totrl me
1\'Slt (€)

Fumizimi dhe instalimi i llarnbes kompakte te t,ED
teknologjise ne shtylla me lir4 me fuqi 40W. Llamba nga

aspekti i dizljnit dhe kualitetit duhet ti plot€soj standardet

Ewopiane: EN 60598-2-3, EN 55015,

EN 1547:2009, EN 61000-6-2:2005, EN 61000-6-3:2007
dhe tg kete:
. Mbrojtje mekanike; IP66
. Mirembajtje te lehte; hapje ta lehte dhe pas hapjes se

kapakut nderprerje te energiis€ elektrike nd llambe
. MbE hyes te cilet nuk koorodohen
. Libele per nivelizim horizontal te llambes
. Qendrueshmeri: > 100 000 (h,/pune)
. Efikasiteti i ndrigueshmerise se LED-it: : 160 lnr^lr'
. Ne 100 000 (h/pun€) t€ LED-it; L85/Bl0
. Temperature te ng,yrEs: S 4000 K
. Tension pune:90...305 v (50H2)
. Faktor te fuqisE: > 0.97
. Temperature pune: (-40 ,..+60fC
. Drajveri LEDit t€ siguroj efigience te lane; me te larte se

0.93 dhe fahori i tuqis€ tejet€ me i lane se 0.97
. T€ posedoi mbrojtje nga rrufeja prej 20 kA.
. Mbrojtje ne goditje: > IK08
. Me kend te rrotullimit prej +L 150
. Garanci: > l0 vite

200,00 € r4 400,00 €

. Llamba te kete pajisje (harduer) te integruar, me softuer per:

. Menaxhim (kontrollim) qendror, perpunim te t€ dhEnave

nga distanc4 per ndryshim te ndrigueshmerise, prej 0...100%
me transmetim tE te dhenave me anE te GSI,I,/OPRS (apo me

ndonje menyre tjeter te preferuar nga prodhuesi i llambave)

Cope 72 20,00 e r 440,00 €

Demolimi I kub€zave me dimenzione te ndryshme ne trotuare
dhe nuge aty ku kalon tmseja e kabllove fumizuese ndrigimit
publik si dhe depozitimi I tyre ne nje vend tE perkoshem. Ne
rast se punekryesi giate demolinrit te kubgzaye demton ato

eshte i obliguar qe te fumizoj, transportoj, kubez dhc ie
zavendesoj ato dhe ta kthej tereni ne giendje te me parshme .

Llog m2

2.150

20

2450

4,00 € 9 800.00 €

4

Prerja vijore e asfaltit me gi€resi I m, betonit dhe materialeve

tjera te ngurta per krijimin e hapsires per vendosjen c

instalimeve ndrigimit Llog ne m'
t11 4.00 € 80,00 €

5

Fumizmi, vendosja dhe ngjeshja ne shtresa e zhavorrit 0-31.5 -
t= 20 cm, po ashtu 0-16 mm- t- l0 cm ne zonen kujane
zhvendosur (demoluar) kubezat. Montimi i kubEza te betonit
me trashesi F8 cm ne zonen e parapregaditur e

parapregaditur, Ne qmim kalkulohete ngjeshja e makineri
vibruese si dhe mbushja e fugave me rere te imte. Llog m2

n'l 2,00 € 4 900,00 €

\DRt( tltl Pt Bt.tK

Cope

2.

ttt'

v

I

(--



6

Fumizmi, vendosja vijore me gjerEsi lm ,dhe punimi i
shtres€s se bitoagregatir:0-22CS mm me trashesi t=8,0cm si

dhe sterpikjen me emulzion , pastaj vendose shlresa finale

asfalt betonit nga materiali i njetrajtshem AB I I S me trashdsi

t=4,0cm si dhe ngjeshja r,re makineri vribrucse ne z.onEn e

trajtimit me t€ cilen kalon traseja e ndrigimit Llog ne m

n1 r0

2450

4,00 € 80,00 €

22 050.00 €7
Fumizimi dhe instalimi i kabllos ngntokesore; N!-Y - J Cu

(bak€r),4xl6mm2
9,00 €

3
Furnizimi dhe kygja e kabllos NYY/J; 3x 1.5 (mm2) - Cu, pgr

kyqie te llambes ne kabllo
lu 864 2,00 € I 728,00 €

9

Fumizimi dhe vendosja e shtyllave metalil:e t€ odriqimit me

lartgsi H=8m, me dere per hapje dhe trashgsi tg mureve

konform standardeve p€r zone te II-te tE eres. Shtyllat e NP te
jen€ nga materiali ST 37 (S235 JR) apo t€ ngiashme, le
galvanizuara sipas standardit; EN ISO 1461, konike,
njetrajt€sisht te punuara (pa saldim te pjeseve). Sk. l. Ne

qmimi kalkulohet edhe perforcimi n€ bazament Betoni ,duke
lloga tur edhe tokezimin konform deralit te dhene grafik.Llog
pff cope me tg giitha shpenzimet.

Cope 12 220,00 € 15 840,00 €

l0
Fumizimi dhe vendosja e lirave standarde me gjatesi te krahut;

Lmax=2.5m, nga materiali ST 37 (5235 .lR) te galvanizuara

rrethore ose kendore tg nje anshme

Cope 72 30,00 e

200,00 €

2 160,00 €

ll

Fumizimi dhe montimi i ormanit nga llamarina t=2 mm i

zinkuar, dy herE i dekapiruar dhe i ngjynosur me ngilre
antikorozive tE pjekur ne temp. tE lartE, me izolim IP65, me tri
dyer dhe me dry tE dyfishte. Ormani te jete me gabarite sipas

nevojes dhe vendit tg vendosjes

Cope 3 600,00 €

Fumizimi, vendosja dhe instalirni i elementeve dhe pajisjeve

sipas skices sE dhene (Skica l) n€ orman. Njehsori dhe pajisjet

tjera elektrike duhet ti pe.shtaten slandardeve pE*atese

shteterore

Cope 600.00 € r 800,00 €

l3

Hapja e gropes, fumizimi me material dhe ndertimi i

bazamentit prej betonit C20/25 me te gjitha punimet
percjellese te vrazhda per vendosjen e ormanit. Bazamenti prej

betoni duhet ti pershtat€l gab iteve te ormanit. Ne tund te

punimeve, pastrimi i terrenit dhe kthimi n€ gjendjen fillestare.

Cop€ 3 100,00 € 300,00 €

l4

Hapja e kanalit giatEsor, me dim. 50x60x60cm, per vendosje

re tubacionit, shiritit per vercjtje dhe n€ fund shtrirja e reres se

imte dhe mbulimi i kanalit si dhe negullimin isiperfaqes se

gErmuar duke e kthyer vendin e hapur n€ giendje filleslare (te
shiqohet Fig. I )
Fumizimi dhe vendosja e shiritit pertokezues, FeZn (25x4)mrn

Fumizimi dhe vendosja e tubit te brinjezuar PVC O63 (mm)

nl 1600 4,00 € l0 400,00 €

t5 llt 1.150 2,00 €

t,00 €

4 900,00 €

l6 nl :600 2 600,00 €

Fumizimi dhe vendosja e shiritit per verejtje nga PVC-ja ltl :600 0,30 € 780,00 €

l8 Fumizimi dhe instalimi i kabllos n€ntokesore, S=4x25mm2

NYY - J, Cu (bakEr)
nl 150 t0,00 € I 500,00 €

l9
Instalimi ne rrjetin e energiise elektike te ndrigimil publik si

dhe testimi dhe matja e rezistences se tokezimit per te giithd
sistemin instalues tg qarkut

komplet I 250,00 € 250,00 €

Vlera Totsle e NdriSimit me TVSH 9s 608,00 €

l--.'

(--

l*/

nt'

t2

t'7



E?,W,

.dD E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh-A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd perbdrese e Polices me Nr. 126242

Pdr Kuvendi Komunal i Prizrenit
( Emri i 'Autoritetit Kontraktues' )

Ne emdr te Multi Business Group SH.P.K.
(emri dhe adresa e 'Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit nb vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit; Rregullimi i ndrigimit publike ne fshatin Lukije - projekt dy vjeqar
Nr. prokurimit: 622-24-1959-5-2- 1 , Nr. brendshdm: 622-23-022-5-2-l

Garancion me ktirkesa: tti pard

Derisa operatori ekonomik i lartocekur, ka ndermarre veprimet pdr td dordzuar njd siguri t€ ekzekutimit duke iu

referuar dos.ies sd tenderit me numtir te prokurimit te lartecekur te derguar nga autoriteti kontraKues,
dhe ngase tenderuesi deshiron t€ depozitoi garancind nd shumdn e saktdsuar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kdtd garanci.
Andaj me ket€ konfirmo.imd se.iemi garantues dhe perg.iegjes para jush, ne emdr te operatorit ekonomik, deri n€

njd shume totale: 9,560.80€ zotohemi te ju paguajme, q€ me kerkesdn tuai tE pard me shkrim nA te cilen

deklarohet mosperputhja e njdrit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd bazd td ddshmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

d6shtuar qe te ekzekutojd kontratdne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues dEme

substanciale dhe/ose shpenzime tE mddha per mbylljen e kontrates na fial6, dhe;

b. Operatori ekonomik ka ddshtuar qe ti! ekzekutojd kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa

u paguar shumd punetord, ndnkontraktord dhe/ose furnizues te materialeve

pagesa nd shumtln e limituar prej 9,560.80€ siq €shtd lartcekur, pa pasur nevoje tC vertetoni apo tE tregoni

arsyet ose shkaqet e kerkesas tuaj, apo p€r shumen e specifikuar ketu.

Kio siguri vlen6 273 dite kalendarike prej 3O.O5.2O24 deri m6 27,02'2025
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Nens h mi dhe vu e garantuesit

Ky garancion in6nshtrohet rregullave uniforme pdr garancione (U

30.0s.2024 a-'

m 2010, Publikimi ICC Nr. 758

4cE c

r.$'

ELSIGs

qSrr..src

KS" ELSIG" Sh.a Prishtino, Adresa: Rr,'Trlngd lsmajlihr,3 Tel: +383 (0) 38 221 1'12: Fax: +383 (0) 38 221 '115, E-mall: ofice@ksebig.com

tr

tr

RD(

r€s
v"

;



s E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

lilliltffiillI]lKompania e Sigurimeve Sh.Afusurance Company J.S.C.
Kompenia o sigudfi€vg ELSIG sh.s , Pnsffn6, Ad€$: Rr 'Tnng€ lsmajli'-flr,19,
Toli +383 (0) 38 221 1'12: Fax: +383 (0)34 221 115. E-rnail: olfico@ks6lsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 726242

Kontraktuesi
Lelnda e Garancisti

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kesaj Police te sigurimit
janE:

1. lt4ba:shtetur ne kEte Police - Garancie, Siquruesi / Garantuesi merre
pErsiper qE td plotEsole Cdo detyrim kontraktori icili dshta i

garantuar me kete police.

2. Parfituesi e ka tE drejt€n t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
marrjen e demshp€rblimit deri ne shumdn e garantuar, vetEm kur
detyrimet kontraktuale nuk plotEsohen pEr faj td td Siguruarit /
Kontraktuesit' Ekzekutuesit td Kontratds.

3. 14e plota:simin e detyrimeve ndaj PErfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qe t'i drejtohet te siguruarit/Kontraktuesit, me te
gjitha mjetet ligjore, pdr tE bdrE rimbursimin e shpenzimeve tE
kryera ne funksion tE plotdsimit td detyrimeve ndaj p€rfituesit
(cedimi itd drejtave nga Peffituesi td Siguruesi/Garant!esi).

4. Ky sigurim €sht€ lidhur sipas Kushteve te pdrgjithshme tA Sigurimit
tE Garancive dhe ekzekutimit tE kontratds tE cilat janE pjesd
p6rbdrese e kesaj Police.

5. Par polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd pdrbdrEse e

kasaj police eshtd kontrata e ekzekutimit tE punEve ndArmjet
autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe operatori Ekzekutues (te
Siguruarit) di dhe marrEveshja e lidhur n€ mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e lAnd peng)

Emri 14ulti Business Group SH.P.K

PdrfaqEsuar nga leton Bytyqi
Adresa N,lazllum Kastrati, PN

Nr iBiznesit 811033258
Telefoni 049168954

P6rfituesi
Em ri Kuvendi Komunal i Prizrenit
Adresa Prizren

Ga ra ntues i

Emri Elsig

Banka
Garcntuesit

NLB

Mbulueshmeria e Polices

Shuna Siguruar 9,s60.80
Periudha
Sigurimit

30.05.2024 - 27.O2.202s

).72.09
Tvsh 30.98
Primi Eruto 2 03.07
Data e lishimit 30.05.2024 08:58

Aktiviteti Ekonomik:
Rrequllimi i ndrieimit publike ne fshatin Lukije - projekt dy
vjeqar

Me ndnshkrimin e kdsaj police td sigurimit, nEnkuptohet se und i siguruari me vullnet td lir6, tai barabart6 dhe me

mir6besim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

E

E S'G

ELSIGI
&cE c

Kom igurimeve Elsig Pdrfaqdsuesi i ttl siguruarit

Me nenshkrimin e kdsaj kontrate pajtohem q6 Kompania e Sigurimit ti ruai t6 dh6nat e mia personale / te dhainat e
biznesit, t6 cilat do ti p6rdoren n9a Kompania pdr qellime statistikore, hulumtim/raportim ni! Regjistrin Kreditor td
Kosovas si dhe transferim tek nje pale e treta me qCllim tA traitimit td dimeve.
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